Instituído pela Lei Municipal Nº 132 de 18 de abril de 2006 Ι Alterada pela Lei Municipal Nº 412 de 11 de junho de 2018

ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA SENHORA MARIANA MAFALDO DE PAIVA FERNANDES – PREFEITA

ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.148 ● QUARTA-FEIRA ● 08 DE MAIO DE 2019

www.luisgomes.rn.gov.br/jornaloficial      1 / 3

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20190508DL00001
DISPENSA N° 0805-001/2019
INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
ASSUNTO: EXAME MÉDICO ESPECIALIZADO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA N° 0805-001/2019

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 24, inciso
II, da Lei n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas atualizações
posteriores e em consonância com o parecer jurídico acostado aos
autos, para a contratação da COELHO E AUGUSTO CLINICA MÉDICA
LTDA ME, inscrita no CNPJ Nº 25.007.392/0001-41, estabelecida Av
Getúlio Vargas n° 1378, Bairro centro, Pau dos Ferros/RN, no valor de
R$ 1.300,00 (Um Mil e Trezentos Reais), referente à Contratação de
Fotocoagulação da Retina à Laser em paciente Diabético - Insulino
Dependente encaminhado pelo Município de Luís Gomes, conforme
projeto básico em Anexo aos autos do processo.

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações.

LUÍS GOMES – RN, 08 de maio de 2019.

Luciano Pinheiro de Almeida
Prefeito em Exercício

DECRETO Nº 0185/2019, DE 01 DE MARÇO DE 2019.

Abre Crédito SUPLEMENTAR para o fim que especifica e da
outrasprovidências.

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.148 ● QUARTA-FEIRA ● 08 DE MAIO DE 2019

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br   PÁGINA  2 de 3

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Luís Gomes/RN, 14 de março de 2019.

Mariana Mafaldo de Paiva Fernandes
Prefeita Municipal

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 013/2018

O Município de LUIS GOMES - RN, por intermédio do Presidente da
Comissão Permanente de Licitação, torna público que às
14horas30minutos do dia 28 de maio de 2019, fará realizar licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇOS, Nº. 001/2019, tipo menor preço,
que tem como objeto Escolha de empresa especializada em
Construção Civil, para Construção de Sistema de Esgotamento
Sanitário/Melhorias Sanitárias Domiciliares - MSD (Construção de
Módulos Sanitários) Sítios Alto dos Cândidos, Oliveira e Carneiros,
Conforme Especificações e Quantitativos constantes do Projeto Básico,
o Edital e Anexos poderá ser solicitado através do e-mail:
cpl.lgomes@gmail.com.

Luís Gomes - RN, 08 de maio de 2019.

Nildemarcio Bezerra
Presidente CPL

PODER LEGISLATIVO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº  01020190305
DISPENSA 010/2019

A CÂMARA MUNICIPAL DE LUIS GOMES, torna público o Extrato
resultante da Dispensa de Licitação Nº010/2019
OBJETO: Contratação de pessoa física para prestação de SERVIÇOS
DE COPA, LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE
LUIS GOMES-RN
CONTRATADO: COSMA KALIANE DA CONCEIÇÃO FERNANDES,
brasileira de CPF 082.099.374-30, RG 002. 795.415, residente e

domiciliada na Rua Anita Fontes, 130, Centro, Luís Gomes-RN, que
apresentou a melhor proposta no valor de R$ 7.800,00 (sete mil e
oitocentos reais), em 08 (oito) parcelas de R$ 975,00 (novecentos e
setenta e cinco reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
01.01 CÂMARA MUNICIPAL
01.031.2001.2001 – MANUTENÇÃO ATIVIDADE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE LUIS GOMES
0010000.00 – RECURSOS ORDINÁRIOS
3.3.90.39.01 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA
FISICA
FUNDAMENTO LEGAL: O fundamento legal da dispensa de licitação
em razão do valor prevista no artigo 24, inciso II, da Lei 8.666/93
DATA DA ASSINATURA: 03/05/2019
VIGENCIA DO CONTRATO: até 31 DE DEZEMBRO DE 2019

Gean Carlos da Silva Batista Morais
CONTRATANTE

Cosma Kaliane Da Conceição Fernandes

CONTRATADO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 01120190705
DISPENSA 011/2019

A CÂMARA MUNICIPAL DE LUIS GOMES, torna público o Extrato
resultante da Dispensa de Licitação Nº011/2019
OBJETO: Contratação de pessoa física para prestação de SERVIÇOS
DE FOTOGRAFIA E IMPRESSÃO DE FOTOS DE SESSOES
LEGISLATIVAS, SOLENIDADES E EVENTOS
CONTRATADO: José Eliezio Almeida, de CPF 010.159.924-20,
residente e domiciliado na Rua Geraldo Torquato do Rego nº 12, Centro
– Luís Gomes, que apresentou a melhor proposta no valor de R$ 12,00
(doze reais) por foto, num quantitativo máximo anual de 300 fotos, em
um valor total de R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
01.01 CÂMARA MUNICIPAL
01.031.2001.2001 – MANUTENÇÃO ATIVIDADE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE LUIS GOMES
0010000.00 – RECURSOS ORDINÁRIOS
3.3.90.39.01 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA
FISICA
FUNDAMENTO LEGAL: O fundamento legal da dispensa de licitação
em razão do valor prevista no artigo 24, inciso II, da Lei 8.666/93
DATA DA ASSINATURA: 07/05/2019
VIGENCIA DO CONTRATO: até 31 DE DEZEMBRO DE 2019

Gean Carlos da Silva Batista Morais
CONTRATANTE

José Eliezio Almeida

CONTRATADO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 01220190805
DISPENSA 012/2019

A CÂMARA MUNICIPAL DE LUIS GOMES, torna público o Extrato
resultante da Dispensa de Licitação Nº012/2019
OBJETO: Contratação de pessoa física para prestação de SERVIÇO
DE CONFECÇÃO DE TOLDOS PARA JANELAS EM ARMAÇÃO
METÁLICA E SUPORTE DE INCLINAÇÃO EM RAMPA PARA
GARAGEM
CONTRATADO: Francisco Ronaldo do Nascimento 67425062453, de
CNPJ 18.610.875/0001-70, domiciliado na Rua Zeo Fernandes nº 59,
Centro – Luis Gomes, que apresentou a melhor proposta no valor de
R$ 3.200,00 (três Mil e duzentos reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
01.01 CÂMARA MUNICIPAL
01.031.2001.2001 – MANUTENÇÃO ATIVIDADE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE LUIS GOMES
0010000.00 – RECURSOS ORDINÁRIOS
3.3.90.39.01 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA
JURIDICA

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.148 ● QUARTA-FEIRA ● 08 DE MAIO DE 2019

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br   PÁGINA  3 de 3

FUNDAMENTO LEGAL: O fundamento legal da dispensa de licitação
em razão do valor prevista no artigo 24, inciso II, da Lei 8.666/93
DATA DA ASSINATURA: 07/05/2019
VIGENCIA DO CONTRATO: até 31 DE DEZEMBRO DE 2019

Gean Carlos da Silva Batista Morais
CONTRATANTE

Francisco Ronaldo do Nascimento

CONTRATADO

PUBLICAÇÕES A PEDIDO

Sem matéria para esta edição.

EXPEDIENTE

Prefeitura Municipal de Luís Gomes
Rua Coronel Antônio Fernandes Sobrinho, Nº 300 –
Centro- Luís Gomes/RN – CEP 59.940-000

Mariana Mafaldo de Paiva Fernandes
Prefeita Municipal de Administração

Feliciano Neto de Oliveira
Secretário

Endereço Eletrônico
www.luisgomes.rn.gov.br/jornaloficial

E-mail
doluisgomes@gmail.com